
 

 

UCHWAŁA NR XLI/304/2014 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 12 listopada 2014 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych i nagród za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2014r. poz. 715), 

art. 7, ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość stypendiów sportowych i nagród za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Ryczywół może przyznawać stypendia sportowe i nagrody osobom fizycznym, które 

spełniają przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) stale zamieszkują na terenie gminy Ryczywół, 

2) są zawodnikami klubu sportowego mającego siedzibę na terenie gminy Ryczywół. 

2. Nagroda może być przyznana osobie, o której mowa w § 2 ust. 1 za osiągnięcie wyniku sportowego, 

określonego w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały w następujących imprezach: 

1) organizowanych przez uprawnione światowe i europejskie federacje, związki, centrale sportowe Igrzyskach 

Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Europy, Pucharze Świata lub Europy, Lidze Światowej lub 

Europejskiej, 

2) organizowanych przez uprawnione polskie związki sportowe - ligach ogólnopolskich, Mistrzostwach 

i Pucharach Polski, 

3) biegach masowych o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

3. Stypendium sportowe może być przyznane osobie, o której mowa w § 2 ust. 1, biorącej udział we 

współzawodnictwie sportowym jeżeli: 

1) jej dotychczasowa aktywność sportowa oraz plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiągania 

w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym (krajowym, międzynarodowym), 

2) osoba ta określi rodzaj i wysokość wydatków związanych z uprawianą dyscypliną sportu, na pokrycie 

których zamierza przeznaczyć środki uzyskane z przyznanego stypendium. 

4. Osoba, o której mowa w § 2 może otrzymać nagrodę wyłącznie za jedno najwyższe osiągnięcie 

sportowe, uzyskane w roku poprzedzającym dany rok budżetowy albo może być jej przyznane jedno 

stypendium sportowe za wszystkie osiągniecia sportowe uzyskane w roku poprzedzającym dany rok 

budżetowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 grudnia 2014 r.

Poz. 6536



§ 3. 1. Wnioski o przyznanie nagród i stypendiów sportowych mają prawo składać: 

1) zarządy klubów, związków sportowych i innych stowarzyszeń, których statuty przewidują prowadzenie 

działalności sportowej, 

2) dyrektorzy szkół, placówek oświatowych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych działających na 

terenie Gminy Ryczywół; 

3) osoby fizyczne. 

2. Wnioski o przyznaie stypendiów sportowych moga składać: 

1) zarządy klubów, związków sportowych i innych stowarzyszeń, których statuty przewidują prowadzenie 

działalności sportowej, 

2) dyrektorzy szkół, placówek oświatowych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych działających na 

terenie Gminy Ryczywół. 

3. Wzór wniosku, termin i miejsce składania ogłasza Wójt Gminy Ryczywół w trybie zarządzenia. 

§ 4. 1. Nagrody i stypendia sportowe przyznawane są raz w roku w ramach posiadanych środków 

zaplanowanych w budżecie gminy na dany rok. 

2. Nagrodę za osiągnięcia wysokich wyników sportowych wypłaca się w wysokości: 

a) do 1.500 zł - za zajęcie I-XX miejsca w klasyfikacji indywidualnej na szczeblu międzynarodowym; 

b) do 1.200 zł - za zajęcie I-X miejsca w klasyfikacji indywidualnej na szczeblu krajowym; 

c) do 1.000 zł – za zajęcie I-VI miejsca w klasyfikacji indywidualnej na szczeblu wojewódzkim; 

d) do 800 zł – za zajęcie I-III miejsca w klasyfikacji indywidualnej na szczeblu rejonowym. 

3. Stypendia przyznaje się w wysokości do 800,00 zł płatne miesięcznie przez cały rok. Osoba otrzymująca 

stypendium obowiązana jest realizować przedłożony z wnioskiem plan startów i przygotowań. 

§ 5. 1. Wnioski rozpatrywać będzie komisja powołana zarządzeniem przez Wójta Gminy Ryczywół. 

W skład komisji wchodzić będą : radny – członek komisji ds. sportu, animator sportu, pracownik Urzędu 

Gminy zajmujący się kultura fizyczną. 

2. Na posiedzenie komisji mogą być zapraszane inne osoby w charakterze konsultantów, wyłącznie 

z głosem doradczym. 

3. Komisja sprawdza wnioski pod względem formalnym, opiniuje i przedkłada propozycje nagród Wójtowi 

Gminy Ryczywół celem przyznania. 

§ 6. O przyznanej nagrodzie lub stypendium Wójt Gminy Ryczywół powiadamia nagrodzonego. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Ryczywół może pozbawić przyznanego stypendium sportowego osobę, która: 

- jest trwale niezdolna do startów i treningów, 

- została zawieszona w prawach zawodnika przez właściwy związek sportowy, 

- zaprzestała startów lub treningów, 

- została trwale zdyskwalifikowana lub pozbawiona praw zawodnika, 

- swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub ogólnie 

przyjęty ,i obyczajami naraziła na szwank dobre imię Gminy, 

- nie przeznacza uzyskanych ze stypendium środków na wydatki określone w § 2 ust. 3 ppkt 2. 

2. Wójt Gminy może przywrócić stypendium jeśli ustała przyczyna pozbawienia. 

3. Przywrócenie prawa do stypendium następuje od dnia podjęcia decyzji w tej sprawie. Za okres, za który 

zawodnik był pozbawiony prawa do stypendium, stypendium nie przysługuje i nie podlega wypłaceniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6536



§ 9. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Witold Kruś 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6536


		2014-12-05T12:43:01+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




